


Pyhiinvaellus
Tervetuloa kulkemaan tämä Evon retkeilyalueen 
pyhiinvaellusreitti (n. 3 km päätepisteeseen) omaan 
tahtiisi, kuunnellen ja ihmetellen. Tavoitteena ei ole 
suorittaa tehtävää, vaan tulla kokonaisvaltaiseksi 
hoidetuksi luonnon helmassa. Reitin varrella ole-
vat seitsemän (7) pysähdyspistettä tarjoavat sinulle 
rauhaa ja pohdittavaa mieleesi. Reitin pysähtymis-
pisteet ja koko reitin kartan löydät Google Maps- so-
velluksen kautta. 

Reitin ja kartan löydät Google Maps- palvelusta tästä linkistä:
https://bit.ly/evonpyhiinvaellusreitti

Teema Reitin varrella olevat erilaiset tekstit pyrkivät havahduttamaan 
omaa elämääsi. Sinulla on mahdollisuus katsella omaa elämänpolkuasi 
myös hengellisestä näkökulmasta vaeltamisen lisäksi. 

Pituus Reitti on pituudeltaan n. 3 km mittainen. Se alkaa Syrjänalusen 
pysäköintialueen (Vappulantie 190, Lammi, Hämeenlinna) parkki-
paikalta päättyen Pitkänniemenjärven rannalla olevalle metsäkirkolle. 
Reitti kulkee paljon Ilvesreittiä mukaillen (merkitty puihin, ilveksen 
tassu). Edes takaisen reitin kokonaispituudeksi kertyy n. 6 km. Li-
sätietoa Evon retkeilyreitistä löydät; www.luontoon.fi/evo. 

Lähellä Syrjänalusen pysäköintialuetta sijaitsee Syrjänalusen laavu, jos-
sa on tulentekopaikka sekä käymälä. Ota mukaan omaa WC-paperia.

Saavutettavuus Reitin alkuosa on helppokulkuista ja seurailee paljon 
hyvää tiepohjaa. Keskikohdalla, ennen loppuosuutta reitti siirtyy met-
säpoluille ja muuttuu vaativammaksi. Kunnon jalkineita tarvitaan. Reit-
ti ei sovellu liikuntarajoitteisille. 





Google Maps -ohje
1. Google Mapsin käyttö voi edellyttää Google-asiakastilin omistamis-
ta. Jos sinulla ei ole tiliä, voit sellaisen luoda:
https://www.google.com/intl/fi/account/about/

2. Hanki QR-lukijasovellus puhelimeesi, jos sinulla ei 
sellaista ole jo hankittuna.

3. Laita puhelimessa Sijainti-moodi päälle, jotta näet 
oman sijaintisi kartalla. 

4. Klikkaa https://bit.ly/evonpyhiinvaellusreitti -linkkiä 
tai lue karttaan ohjaava QR-koodi, joka on seuraavalla sivulla.

5. Paina “Avaa linkit muissa sovelluksissa” -paini-
ketta (punainen ympyrä oikeassa yläkulmassa). 
Painamalla painiketta, kartta aukeaa Google Maps 
-sovelluksessa ja pystyt sitten paremmin hahmot-
tamaan itsesi kartalla sekä tarkastelemaan reittiä.

6. Kun olet saapunut kohteelle, klikkaa puhelimessa reittipistettä 
taikka lue QR-koodi kohteessa.

7. Google Maps -kartan näkymää voit lähentää tai lointontaa levit-
tämällä sormia älypuhelimen näytön päällä.

Huom. Tässä esitteessä jokaiselle kohteelle on määritelty suuntaa-an-
tava GPS-koordinaatti, esim. GPS: 54VQ+GWC Suomela. Google 
Maps -ohjelmassa voit etsiä kohteeen myös suoraan GPS-koordinaatin 
avulla.
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Lue minut

Älypuhelimessa karttatason symboli

Älypuhelimessa oman gps-sijainnin paikannusymboli

Reitin rakenne 
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GPS-PISTE Paina pistettä, 
jotta kohteen mediatiedot 
aukeavat

PC-näkymä



Pysähtymispisteet: 

1. Tie

Luonnossa voit nauttia yksin kulkemisesta ja sen tuomasta vapaudes-
ta. Yhdessä kulkiessa omat askeleet täytyy sovittaa toisten askeleihin, 
mutta toisaalta matkan teko on myös turvallisempaa. 

Monet ovat kulkeneet tätäkin tiepolkua pitkin. Liity sinäkin heidän as-
keleihinsa. Elämän polulla meille luvataan turvaa ja suojaa, kuten psal-
min sanoissa: ”Sinä suojaat minua edestä ja takaa, sinä lasket kättesi 
minun päälleni”.

Kuitenkin jokainen meistä kulkee elämänsä eri tavalla, omaa tietänsä 
pitkin. Toisilla se on tasaisempi ja suorempi, toisilla taas mutkikkaampi 
ja kivikkoinen. Varmaa on se, että kenenkään polku ei ole samanlainen. 
Se voi sisältää liukastumisia, nyrjähdyksiä, kaatumisia, lankeamisia jne. 
sillä ne kaikki ovat osa ihmisen elämänvaihetta. Jumala ei käännä sel-
käänsä ihmiselle. Hän lupaa armonsa ja apunsa. ”Hän antaa enkeleilleen 
käskyn varjella sinua, missä ikinä kuljet, ja he kantavat sinua käsillänsä, 
ettet jalkaasi kiveen loukkaisi”.

Tämän ajatuksen ovat monet pyhiinvaeltajat kokeneet todeksi elämän-
sä vaelluksella.

GPS: 54VQ+GWC Suomela



2. Lähde

Kun lähdet vaeltelemaan, niin tärkein varustus on juomapullo. Mikään 
ei virkistä uupunutta kehoa vaelluksen varrella kuin raikas vesi. Nyt-
kin metsän keskellä oleva pieni lampi, johon pulppuaa vettä lähteestä 
ilahduttaa mielen. Ota vettä kämmenelle, valele sillä otsaasi, kaulaasi ja 
kasvojasi. Miltä vesi tuntuu? Anna kiitollisuus raikkaasta vedestä täyt-
tää sisimpäsi. Kasteessa vesi ja otsaan piirretty risti ovat merkkinä siitä, 
että Jumala on ottanut sinut kerran lapsekseen. Olet taivaan kansalai-
nen ja matkalla Isän luokse. 

GPS. 54XQ+PM8 Suomela



3. Puu

Pysähdy ja katsele jo osittain edessäsi olevaa lahonnutta puuta. Vähän 
ajan päästä se kaatuu vanhuuttaan ja sammaleet rupeavat peittämään 
sitä. Myöhemmin se on vain kohouma maan pinnassa. Aikanaan sen 
latva ulottui korkealle ja se kurotti kohti taivasta. Se pysyi pystyssä 
myrskyjenkin keskellä, koska sen juuret olivat kaivautuneet syvälle 
maahan.

Pysähdy ja kuvittele, miten tämä puu kuvaa myös hyvin meidän ihmis-
ten elämää. Mikä sinua kannattelee elämässäsi ja pitää sinut pystyssä? 
Millaisesta maaperästä sinä ammennat ravintoa elämääsi?

GPS: 643P+8QG Mustajärvi



4. Risteys

Pysähdy hetkeksi tähän teiden risteykseen. Elämän risteyskohdissa 
mietimme usein perimmäisiä kysymyksiä, lyhyesti ajateltuna, olenko 
minä oikealla tiellä? Jospa valitsisinkin toisen tien, mihin se minut vei-
si? Yleensäkin, minne olen menossa? Keiden kanssa haluan kulkea?
Etsiessämme elämäämme merkitystä, kaipaamme yhteyttä Jumalaan 
usein jo ennen kuin itse edes sen tiedostamme. Tunnistatko sinä tämän 
kaipauksen sisälläsi?
 
Ajatuksemme kulkevat usein menneessä tai tulevassa. Tärkein on kui-
tenkin nykyisyys. Keskity tällä polulla olemaan läsnä ja kulje ajatte-
lematta aikaa. Keskity hengitykseesi, keskity askeleihisi. Kun kuljet 
eteenpäin tätä vaellusta, pysähdy sinua puhuttelevan luonnon paikan 
ääreen. Mikäli näet ohi kulkevan tai lentävän eläimen, pysähdy tarkkai-
lemaan sitä ja nauti luonnon äänistä.

GPS: 644M+F65 Mustajärvi



5. Näköala

Olet taivaltanut tänne järven reunamille. Voit katsella kauemmas vasta-
rannalle ja samalla katsella siihen suuntaan mistä juuri olet tullut. Elä-
mässämmekin saavumme monesti erilaisille näköalapaikoille tai pysäh-
tymispaikoille. Monesti havahdumme silloin katsomaan kaikkea tuttua 
ja arkisia asioitamme aivan uudenlaisin silmin.

Pysähdy sinäkin nyt hetkeksi. Etsi itsellesi hyvä asento joko seisten 
tai istahda johonkin. Kuuntele luonnon ääntä ja seuraa hengityksesi 
levollista rytmiä.

Kysy samalla itseltäsi, mitä minulle juuri nyt kuuluu? Onko elämässäni 
jotain liikaa tai liian vähän? Mitä minä kaipaisin tai tarvitsisin?

GPS: 645J+G9V Mustajärvi



6. Varaustupa

Pidä pieni tauko, istahda mikäli voit ja hengitä syvään. Aisti miltä ilma 
tuntuu sen virratessa sisääsi. Pidä pieni tauko ennen kuin puhallat sen 
ulos. Pidä taas pieni tauko, ennen kuin hengität ilmaa taas sisääsi.

Katso edessä avautuvaa maisemaa, sen värejä, luonnon ääniä, elämää 
ja kauneutta.

Ajattele mahdollisuuttasi olla juuri nyt tässä ja hengittää kiitollisuudel-
la.

Ajattele, niitä ihmisiä, joista olet kiitollinen? niitä paikkoja, jotka ovat 
sinulle tärkeitä?

Ajattele asioita ja tehtäviä, jotka ovat juuri sinulle merkityksellisiä?
Ne kaikki ovat lahja Jumalalta ja saamme olla Hänelle kiitollisia niistä. 

GPS: 644H+W9J Mustajärvi



GPS: 646G+7HQ Mustajärvi



7. Päätepiste

Olet saapunut vaelluksen päätepisteeseen, metsäkirkolle. Voit istua 
alas ja levähtää ennen paluuta.

Lepopäivän pyhittäminen lataa akkujamme ja auttaa meitä pysymään 
lähellä Jumalaa. Monelle hiljentyminen on muutakin, kuin jumalanpal-
velukseen osallistumista. Yksi rukoilee itsekseen tai kirkossa, toinen 
hiljentyy luonnossa, kolmas musiikin ääressä jne. Tapoja on monia. 
Mikä sinun lepopäivässäsi on tärkeintä?

Voit lopuksi hiljentyä ja lausua vaikka ääneen vanhaa kelttiläistä siu-
nausta:

”Loistakoon Jumalan ilo kasvoiltasi kaikille joita kohtaat. Ympäröiköön 
sinua Jumalan suojelus ja enkeleiden suojelus. Kristuksen viitta on suo-
jasi päästä varpaisiin saakka. Jumala pitää sinut viittansa alla, hän tais-
telee ja hän johtaa matkaasi.”

Kun olet valmis, voit lähteä paluumatkalle. Mieti kuitenkin kuljettua 
pyhiinvaellusreittiä, mitkä hetket ja ajatukset haluat tallentaa sydä-
meesi? 

Paluu Voit kulkea samaa reittiä tai käyttää hyväksesi karttapohjaa ja 
siellä olevia mahdollisuuksia. 

Siunattua kotimatkaa!
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